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Minden képzietet, várako- ségünk tagjait érdeklő kér- Hámán Kató általános is-
zást felülmúlt az a forró, désekre. Tájékoztatójából kola biológiai szertára pl. 
baráti, testvéri szeretet, kiemelkedő, hogy a város Odesszából hozott tengeri 
amellyel a Fekete-tenger ipara hét nappal korábban koráll mészvázával gyarapo-
gyöngyszeme, Odessza, a hős fejezte be az első félévi dott — feltétlenül éreztetni 
város fogadta Tisza-parti népgazdasági tervet, és a fogja hatását az oktató 
testvérvárosának, Szegednek szovjet nép nagy családjá- munka színvonalának eme-
fiait és leányait. A szege- ban biztos léptekkel ha- lésében, a tanulók interna-
diek a nemrégiben itt járt lad előre a XIII. kongresz- cionalista szellemű neveié-
odesszai, harminctagú ta- szus által kitűzött felada- seben. 
pasztalatcsere-delegáció lá- tok végrehajtása és meg- A tanulók internacionalis-
togatásának viszonzásaként valósítása útján. ta nevelésének ragyogó pél-
utaztak a Feketetenger-par- dáját láthattuk az 58. szá-
ti testvérvárosba, hogy meg- mű iskolában a Magyaror-
ismerkedjenek Odessza Megá l lapodások szág ifjú barátainak klubja 
múltjával, ragyogó jelené- , . keretében. Külön örömöt éb-
vel, életével; hogy erősít- Küldöttségünk a konzerv- rejtett a küldöttség tagjai-
sék és ápolják az immár 10 S^31"- a Kenderfonó es Szo- ban, h o g y m i i y e n szeretet-
esztendős múltra visszate- v ö l P a r i Vállalat, a szalámi- t e l beszélnek e klub tanu-
kintő testvérvárosi barátsá- Syar, ruhagyár, kábelgyár, a m a g y a r népről, an-
gol cipőgyár, a Szegedi Nem- n a k kultúrájáról és ezen be-

zeti Színház, a művelődés- i ü l elsősorban Szegedről, s 
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Megérkezésünk első nap-
jának délutánján a város 
nevezetességeivel ismerked-
tünk meg. Megcsodáltuk a 
híres Opera- és Balettszín-

ve-
Szo-

cialista szerződést kötött a 
Kenderfonó és Szövőipari 
Válalat az odesszai juta-
gyárral. Hasonló megálla-
podás született a két kon-
zervgyár körött a további 

m tapasztalatcsere-látogatá-
sokra. 

Megismerkedtek küldött-

ház épületét, melynek ter- együttműködésre, a jövőbe-
vezője ugyanaz a két bé-
csi építész, Helmer és Feli--
ner volt, akik a szegedi 
színházat is tervezték. Gyö-
nyörködtünk a pompás épí-
tészeti látványt nyújtó, 192 
lépcsőfokot számláló híres 

múzeumában. 

Testvéri összeforrottság 

Feledhetetlen élményt je-
lent küldöttségünk vala-
mennyi tagja számára az 
odesszai Ifjú Gárda nem-
zetközi úttörőtáborban tett 
látogatás. Ezúton is köteles-
ségünk átadni az ezres lét-

ségünk tagjai az üzemek és számú úttörősereg forró út-
gyárak szociális intézmé-
nyeivel, bölcsődékkel, üzemi 
óvodákkal, láthatták " ho-
gyan gondoskodnak az üze-

Patyomkin-lépcsőben. Itt fo- m e k munkásainak, dolgozói-
nak pihenéséről, üdültetésé-
ről. gadták az odesszai proletá-

rok az 1905-ös forradalom Delegációnk művelődés-

törőüdvözletét Szeged vala-
mennyi úttörőjének. 

Megtisztelő kötelességünk 
átadni M. K. Szimonyenko 
elvtársnak, a Szovjet—Ma-
gyar Baráti Társaság odesz-
szai tagozata elnökének üze-
netét, aki a hős város va-

ol dal ára állt Patyomkin cir- ügyi csoportjának szintén fe- lamennyi dolgozójának ne-
káló hős matrózait. fedhetetlen találkozásokban vében forró testvéri üzene-

volt része. Tovább erősöd- tét küldi a Tisza-parti test-
tek a baráti kapcsolat szálai vérváros, Szeged valameny-

B i z f o s l é p t é k k e l g - 58. számú iskola ésaRad- nyi dolgozójának. 
nóti gimnázium körött. Üj Küldöttségünk gazdag él-
kapcsolat van kialakulóban menyekkel és azzal a biz-A Nagy Honvédő Háború 

idején a város halált meg- a 38. számú iskola és a ság-
vető bátorsággal és hősies- váritelepi általános iskola, 
séggel tartóztatta fel a fa- valamint a Juhász Gyula ut-
siszta hódítók támadását, 

tos tudattal, érzéssel tért 
haza Odesszából, hogy láto-
gatásunkkal tovább erősö-
dött a két város testvéri, 
baráti együttműködése, a rombolta szét a hitleri vil- n e v e i d k közötti szakmai ta- magyar és szovjet nép meg-

lámháborű legendáját Au-
gusztus 5-én emlékezett meg 
Odessza a 73 napig tartó 
hősies védelem 25. évfor-
dulójáról. A megilletődöttség 
és a hősöket megillető tisz-
telet érzésével tekintette 
meg küldöttségünk az 
Odessza hősi védelme mú-
zeum kiállított tárgyait. 
Tisztelettel adóztunk az Is-
meretlen Matróz obeliszkje 
előtt, ahol az emlékezés 
örök tüze hirdeti és őrzi a 
6zovjet haza szabadságáért 
elesettek hervadhatatlan em-
lékét. 

A hős város dicső múlt-
jához méltóan munkálkodik 
jelenének formálásán. Kü-
lön megtiszteltetésnek érez-
tük, hogy küldöttségünk 
pártmunkás tagjai számára 
Ny. A. Nyeizvesztnij elv-
társ, az Odesszai Városi 
Pártbizottság első titkára 
adott tájékoztatót a város 
jelenéről, iparának, kultú-
rájának aktuális kérdései-
ről, az odesszai pártszerve-
zetek munkájáról, időszerű 
feladatairól. Azután kész-
séggel válaszolt a küldött-

pasztalatcserék, megbeszélé- bonthatatlan, örök harátsá-
sek, oktatási és nevelési ga. 
módszerek egybevetése és FÜLÖP JÁNOS, 
összehasonlítása, a szem- az MSZBT Szeged városi 
léltetőeszkörök cseréje — a titkára 

Énekeseket 
alkalmaz 
férfikarában a Debreceni 
Temetkezési Vállalat. írás-
beli lelentkezés. zenei ta-
nulmányok. énekkari gya-
korlat feltüntetésével a vál-
lalat elmére. Debrecen. Bé. 
ke útia 13. sz. küldendő. 

V. 122 563. 

Anyanyelvükön tanulnak 
a nemzetiségi dolgozók 

gyermekei 
Megkezdődött a tanítás a vát nyelvű általános iskolák 

nemzetiségi iskolákban is. diákjai a Szerbiában haszná-
Az idén 25 nemzetiségi tan- latos ábc-s könyvből, a szlo-
nyelvű és háromszáz nem- vák ajkú gyermekek a Po-
zetiségi nyelvet oktató álta- zsonyban kiadott abc és ol-
lános iskolában huszonöt- vasókönyvből, a román gim-
ezer német, román,, szerb- názium diákjai pedig romá-
horvát, szlovák, illetve szlo- niai kiadású irodalomtörté-
vén ajkú gyermek tanul, neti könyvből. A szeptember-
Kilencszáz diák hét nemze- ben megnyílt tanévben a 
tiségi gimnáziumban — há- nemzetiségi diákok is — ma-
rom német, két szlovák, egy- gyar társaikhoz hasonlóan — 
egy román, illetve szerb- reformtankönyvekből tanul-
horvát intézetben — folytat- nak. 
ja középiskolai tanulmányait. 
Az iskolák többségéhez kol-
légium is tartozik. Hét nem-
zetiségi diákotthonban az 
idén 1200 fiatalnak biztosí-
tanak kellemes otthoni kör-
nyezetet, gondtalan tanulási 
lehetőséget. 

Az új tanévben a jól be-
vált formák között — a szü-
lők kívánságának megfele-
lően — két iskolatípusban 
történik az anyanyelvi okta-
tás: a tannyelvi iskolákban a 
gyermek a tantárgyakat 
anyanyelvükön tanulják; a 
másik, az úgynevezett nyelv-
oktató iskolatípusban az 
anyanyelvet kötelező tan-
tárgyként oktatják heti há-
rom órában. A fiatalok mind 
a két iskolatípusban megta-
nulják a közkeletű szakkife-
jezéseket anyanyelvükön és 
magyarul is. Az idén első-
ízben tanulnak a szerb-hor-

Szombaton reggel ünnepi 
ébresztő hangzott el a sal-
gótarjáni KISZ-táborban, 
amely ezúttal az országos 
úttörő-találkozó részvevőinek 
adott helyet. Az ország me-
gyéiből és a fővárosból ér-
kezett úttörők díszőrségének 
tisztelgése közben vonták 
fel a kétnapos találkozó ün-
nepi megnyitásaként a hősi 
zászlókat. 

A megnyitó ünnepség után 
történelmi természetjáró tú-
rán vettek részt az úttörők. 
Ezt követően a délutáni tá-
bortűzhöz készülődtek a paj-
tások. Egyszerre négy tábor-
tűz gyúlt lángra Salgóvára 
környékén. 

Vasárnap impozáns ünnep-
ségen indítják útjára a Vö-
rös zászló hőseinek útján 
elnevezésű úttörőmozgalmat. 

Tegnap Szegeden és a kihelyezett tagozatokon — 
Hódmezővásárhelyen, Szentesen, Makón — tanévnyitót 
tartottak a marxizmus—leninizmus esti egyetemének 
hallgatói. 

Szegeden dr. Tóth Miklós elvtárs, az MSZMP 
Csongrád megyei Bizottsága marxista—leninista esti 
egyetemének igazgatóhelyettese üdvözölte a megyei ta-
nács nagytermét megtöltő hallgatóságot, majd Siklós 
János elvtárs, a megyei pártbizottság titkára mondott 
beszédet. 

Csongrád megyében egyébként a különböző évfolya-
mokon 1030 hallgató kezdi meg. ilietve folytatja tanul-
mányait. Az I. évfoivam 276 hallgatója közül 40 száza-
lék pártonkívüli. A szakosító tanfolvam — filozófia, po-
litikai gazdaságtan, munkásmozgalom története és üzem-
gazdasági tagozatain — 128 az első évfoivam hallgatói-
nak száma. Az Emergé Gumigyárban ?0 ícvel — a nagy 
érdeklődés miatt — első éves üzemgazdasági tagozat 
indul. 

Az esti egyetem évfolyamain hétfőn már előadások-
kal indul meg a munka. 

Közelebb az emberekhez 
A szegedi kábelgyár kom- Ehhez a fejlődési grafikon- nagy a skála a 22 éves Láb-

munistái és a párton kívüli hoz nem is kell korúmén- di Gizellától a gazdag mun-
törzgsárda tagjai úgy be- tár. kásmozgalmi tapasztalattal 
szélnek üzemükről, mint a — Megnövekedtünk, meg- rendelkező hatvan-egyné-
pártmunka legszebb gyü- erősödtünk, hogy még na- hány esztendős Findics Ist-
mölcséről. Az új épületek- gyobbra növekedjék velünk vánig. Eddig a taggyűlések 
be, a gépekbe az ember le- az üzem — mondja Halász vitáiban leginkább csak azok 
helt itt életet. Ahogy fokoza- Árpád. — Csakhogy észre- vettek részt aktívan, akik-
tosan kibontakozott a gyár vettük azt is, hogy a to- nek a munkaterületéről volt 
mai arculata, úgy változott, vábbi lépéseket fékező erők szó. A többiek, érthetően* 
formálódott teljesebbé a kol- lassítják. Nem a termelés, közömbösen álltak a problé-
lektíva is. Volt, aki nem nem a gépek lassulnak le, mák előtt, mert azokat nem 
bírta ezt a formálódást és nem is az üzemszervezés, ismerték, vagy csak általá-
egyszreűen megszökött, vagy vagy a gazdasági tényezők nos véleményt nyilvánítot-
meg kellett tőle válni. A torpannak meg, és külön- tak, amely nem vitte előbb-
töbhség azonban maradt, külön nem is a cselekvő re a dolgokat 
hogy a közös mű fölé ma- ember hőköl meg az újabb 

feladatoktól. Az újabb és 
újabb üzemrészek megszü-
letésével sokrétűbbé váltak 
a feladatok, amelyek ugyan 
összetartoznak, egyik ered 
a másikból, mégsem egyfor-
mán reagálnak rájuk az 

gasodjék az alkotó szel-
lem, a teremtő összefogás. 

A grafikon „vallomása" 

Sok emberarc vár itt még 
megrajzolásra. Ezek közé 
tartozik Tari Sándor, aki rénberek-
laka tos ból nőtt művezetővé. 
Varró György, az üzem párt- Helyes erőelosztás 
szervezetének szervező tit-
kára 35 éves fejjel vágott — Egy-egy üzemrész 
neki a gépipari technikum- veszi át 
nak és sikeresen elvégezte, György 

Az élet formálása 

Megértek tehát a fel-
tételek arra, hogy több 
pártszervezet, s majd egy 
csúcsvezetőség álljon az 
üzem politikai életének élé-
re. 

— A feltételek adottak — 
mondja Halász Árpád. — 
Konkrét példa is igazolja 
ezt. Egyik üzemrészünkben 

a szot Varró többségében nők dolgoznak, 
közel van egy- A profi lírozás kialakításával 

Minden kiló után egyet.;. 
Egy gloknis szoknya, egy vonzerő? a Trabant-e, vagy 

rossz szvetter, pár intimebb a tévé? vagy csak az ember 
fehérneműdarab, és máris ösztönös tisztogató és rend-
kezünkbe foghatjuk a Tra- szerető mániája, de tény, 
bant kormányát... Illetve hogv országosan 20 millió 
egyelőre csak a sorsjegyet, devizaforint megtakarításá-
amivel nyerni lehet. De nem- hoz segítették a gyűjtők az 
csak autót, hanem 10 ezer országot. 
forintos utalványt, külföldi Csongrád megye már eddig 
utazást, hűtőszekrényt, mosó- egy vagonnyi rongyot hordott 
gépet, televíziót (Sigma) is a MÉH-telepekre, Szegeden 
— hogy csak a csemegékből 30 mázsát gyűjtöttek. És 
említsünk párat. körülbelül 3 ezer sorsjegyet 

A rongygyűjtő hetek for- osztottak ki. Minden kiló 
galma nagymértékben csök- után egyet, 
kentette egyébként importra Izgulni még egy hónapig 
szoruló „rongyigényünket", lehet. És gyűjteni is. Szep-
Ki tudja, mi volt most a tember 30-a a határidő. 

hogy megfeleljen beosztása- máshoz. Csakhogy a terme- e gy időben leginkább itt 
ban, az üzemvezetői posz- lés profilja különbözik egy- változott a munkaerő Ko-
ton. mástól, következésképp a rábban szükség volt még az 

Vele is kezdtem a beszel- problémák is különbözőek, úgynevezett vándormadarak-
getest arról, hogy hol szo- Mas-mas termelési gond fog- ra Ls itt hogy a termelés 
rít a cipő. Miben és hogyan lalkoztatja ezt vagy azt az zavartalan legven Mi azon-
látja üzeme további fejlődé- üzemrészt, és másként ke- ban mind bátrabban építet-
sét azon túl, amit jelenleg resik a megoldást is. Párt- tünk ebben az üzemrészbea 
a három termelő üzemrész szervezetünknek ma 122 tag- a nőkre asszonyokra lá-
jelent, s amit majd az újabb ja van. Önmagában ez ha- nyokra Másfél millió' fo-
csarnokok, gépek és külön- talmas lendítőerő. Ha vi- r j n t értékű gépek kezelését 
féle beruházások eredmó- szont kiket-kiket a munka- i s rájuk mertük bízni So-
nyeznek? területükön nézünk, akkor k a n e z t a lépésünket 'nem 

— Nezzuk meg a fejlődé- mas foglalkoztatja okét a értették, köztük néhány 
si grafikont az üzem alapi- különböző üzemrészekben, a párttag sem Miért kell a 
tásától, 1960-tól - invitál TMK-ban, a könyvelésben, férfiakat innen kiszorítani? 
fel az irodaba Halasz Ár- a termelesi, az igazgatasi és _ mondogatták, s néhány 
?3.dboz> a , .Syfegység veze- a műszaki osztályon a esetben azt is észrevettük, 
tojehez, akivel annak ide- MEO-ban és így tovább. , . 
jén szó szerint együtt csa- — Vagyis elégtelen most , e g y e í ! akadályozzák 
várták fel az első gépeket már a feladatokhoz képest a 3 2 újonnan beállított nők 
a friss betonalapra. A hár- politikai vezetési szint? munkáját. Többhónapos küz-
masban folytatott beszélge- — Ügy van — folytatja a delemben, a gazdasági és 
téiQ«n , f e l j e g y f m : , _ s z e r v i titkár. - A jelen- a politikai munka egyönte-

1960-ban 175-en dolgoztak legi nepes partszervezet tőré ive l vAo-r,i 
még a születő üzemben. Év többre képes, ha erejét meg- ™ 8 e g e v e l vogul is meggyőz-
végén a termelési értékük 27 felelően megosztja. Ennek . a , kétkedőket. Ez az 
millió forint volt. 1965-ben szükségességét beláttuk már üzemrész azóta, a nők teljes 
az összlétszám 765. a terme- korábban is. A problémákat emancipációjával, 70 szá-
lési érték 363 millió forint, úgy igyekeztünk megoldani, zalékkal nagyobb teljesít-

b o g y a Pártszervezet hét- m é n y t eredmónvez a koráb-
tagu vezetosegenek mind- K; _ . , „ _ . , , 
egyike egyregy speciális " T f ^ rnennyreel keve-
munkaterületen együtt dol- s o b b erofeszites kellett vol-
gozott a szakszervezeti fő- 113 a z új lépés sikerre vi-

ha 

Pótkocsik felújítását 
(oldalmagasítóval is) rövid határidőre vállaljuk. 

Gépjavító Állomás, Hódmezővásárhely 
Rárósi út 104. — Telefon: 380 

x H 91 832 

Vef£§mag©3!áfás 
Az Országos Vetőmagter- őszi búzából csaknem 6 ezer 

meltető és Ellátó Vállalat vagoninyit kapnak idén a 
július végén kiutalta a termelőüzemek. Kidolgozták 

négyévenkénti kötelező fel- i d é n a z ü j vetőmagfelújítási 
ujitasra szükséges nemesített 
gabona vetőmagvakat, s egy- rendszert is, mely tizedére 
úttal megkezdték a kiszálií- csökkenti a szállítási költsé-
tást. öszi árpából, rozsból és geket. 

bizalmival és az üzemveze- teléhez, ha annak idején 
tővel. A maga területén ki- ebben az üzemrészben ön-
ki úgy dolgozott a vezető- á ] ! ó pártszervezet áll a kéz-
ségből, mintha egy kis part- .„, . , . , 
szervezet élén állna. Adott d e m é n , y e z e s e , e n - A z ^őket 
esetben annyi gond. prob- n e m k e l I e t t volna elvonni 
léma megoldása nehezedett átmenetileg sem más mun-
így a hármas kollektívára, katerületekről. Hát ennyit 
hogy néha sok is volt. Ez- erről a példáról, 
zel a munkastílussal és \e- ... .. 
zetési gyakorlattal próbál- M a s l k p e I d á t az erők 
tunk lépést tartani a fejlő- egyenlő elosztására már ma-
déssel. S ezt akarjuk most gam is tudok mondani. Is-
meghonosítani továbbra is. merem az üzem jövőjét. A 
Választás leendő több alapszervezetre 

és a csúcsvezetőségre olyan 
Hogyan, milyen gyakorlat- új feladatok megoldása vár 

tal jutnak közelebb az em- omfV,,„1. - , . .. 
berekhez? amelyek a jelenlegi termele-

— Vezetőségválasztó tag- s i, 8211x4 m°gháromszorozódá-
gyűlésünk szeptember 7-én sával járnak majd 1973-ig. 
lesz — válaszolja Varró Az üzem jelenlegi létszáma 
György. — Ekkor választ- mintegy 50 százalékkal nö-
vezet"vezetőségé"'' m ^ T a vekszik akkorra. S az űj 
csúcsvezetőséget is. Pártszer- emt>°rek fogadása, munká-
veeztünk elég erős ahhoz, 4)3 állítása, a fiatalok és 
hogy megefelelő embereket idősebbek nevelése, életük 
tudjon adni a kulcsfontos- formálása egyik ' legszebb 
ságű helyekre Sok fiatal f e l a d a t a I e s / ^ a j d f ™ 
nott fel az elmúlt években .., . . , J most 
pártszervezetünkben. Hogy s z u l e t o Partszervezeteknek, 
csak két névvel jelezzem: Itódi Ferenc 
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